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Zápis z Členské schůze OS MAS Krajina srdce konané dne 21.11.2005 
v Mladé Vožici za účasti veřejnosti 

 
  
Přítomní dle prezenční listiny:  
 
MAS Krajina srdce:  Mgr. Jiří Honza; Ing. Olga Černá; Jiří Benda; Ing. Ludmila Dvořáková; 
Monika Břendová; Pavel Rothbauer; Karel Nováček; Ing. Miroslav Dlouhý; František 
Zrzavecký; Ing. Jana Borkovcová; Jana Králová 
 
Zástupci OS MAS Krajina srdce:  11  
Zástupci veřejnosti:  3 
Celkem přítomno:  14 
Omluveni:  Mgr. Hana Váchová, Milena Belšánová 
 
Program: 1) prezence 
                2) volba komisí pro schůzi 
                3) rekapitulace aktivit v rámci Programu LEADER ČR 2005, příprava na Program   
                    LEADER ČR 2006 
                4) volba Výběrové komise pro Program LEADER ČR 2006  
                5) Program LEADER+ „Osvojování schopností“, financování projektu 
                6) přihláška do Národní sítě rozvoje venkova 
                7) projednání výzvy neaktivním členům 
                8) další aktivity OS MAS Krajina srdce, podrobněji: 
                                               - Informační centrum venkovských regionů 
                                               - setkání MAS na Frýdlantsku 
                                               - mezinárodní konference MAS v Teplé 
                                               - projednání účasti členů MAS Krajina srdce na exkurzi v  
                                                  Horních Rakousích 
            
 
 

1) Proběhla prezence všech přítomných  
 
2) Předseda sdružení Ing. Dlouhý zahájil schůzi volbou komisí. Do Mandátové komise byl 
zvolen P. Rothbauer a Ing. Borkovcová; Volební komise – Mgr. Honza, Ing. Černá; 
Návrhová komise – J. Benda, J. Králová; sčítací komise – K. Nováček, F. Zrzavecký  
 



3) Poradce MAS Krajina srdce Ing. Petr Hienl krátce zrekapituloval aktivity MAS  
v rámci Programu LEADER ČR 2004 a LEADER ČR 2005 –  úspěšnost zrealizovaných 
projektů ve smyslu výše poskytnutých finančních prostředků ze státního rozpočtu; dále 
seznámil přítomné s Projektovým záměrem pro Program LEADER ČR 2005-7 na rok 
2006: „Posílení místního ekonomického prostředí a zhodnocení místní produkce na 
území MAS Krajina srdce“ .  
Ing. Hienl vyzval přítomné k intenzivnějšímu vyhledávání a informování obcí, svazků 
obcí, neziskových organizací a  podnikatelů z oblasti zemědělství a lesnictví o možnostech 
financování jejich podnikatelských záměrů Programem Leader ČR a k vytipování jiných 
potenciálně-realizovatelných, pilotních projektů, které na našem území dosud nebyly 
z prostředků LEADER ČR financovány. Mělo by se jednat o takové projekty, jak je jejich 
stručná charakteristika uvedena v následujících bodech: 

• obnova hospodářských budov, rekonstrukce nebo modernizace, 
• úprava komerčních ploch, 
• obnova a budování nových vhodných ploch a prostorů pro nové 

podnikatelské činnosti a inkubátorů pro činnosti s místní spotřebou (např. 
pekárny, moštárny, kompostárny, palírny, udírny, obchody, restaurace, 
kuchyně, ubytování), 

• obnova a budování nových vhodných ploch a prostorů pro podnikání 
v tradiční regionální výrobě  a řemeslech (dílny, sklady, obchody),  

• pořizování technologií k úsporám paliv a energie, 
• stavební, technologické a strojové vybavení k využívání alternativních 

zdrojů energie,  
• zřizování a strojové vybavení dílen, 
• využití výsledků výzkumu, zavádění nových výrobních strojů a 

technologií, 
• investice ke zhodnocení místní produkce,  
• investiční vybavení a služby k pořádání obchodních akcí, trhů, 
• budování rekvalifikačních školících a vzdělávacích zařízení, 
• společný meziregionální nebo mezinárodní projekt výše uvedeného 

zaměření, 
   

4) Členská schůze zvolila losem  složení Pracovních-výběrových komisí pro rok 2006 
takto: 

1. čtvrtletí: František Zrzavecký (zástupce veřejnosti), Ing. Olga Černá a Karel 
Nováček (soukr. zastoupení) 

2. čtvrtletí: Ing. Miroslav Dlouhý (zástupce veřejnosti), Jana Králová a Milena 
Belšánová (soukr. zastoupení) 

3. čtvrtletí: Mgr. Jiří Honza (zástupce veřejnosti), Jiří Benda a Ing. Ludmila 
Dvořáková (soukr. zastoupení)  

4. čtvrtletí: Mgr. Hana Váchová (zástupce veřejnosti), Ing. Hana Čápová a 
Václav Houška (soukr. zastoupení)  

Po dobu působení ve výběrové komisi jsou její členové vyloučeni z jednání 
Programového výboru. 
Průběh hlasování o výsledku volby:  100%  pro 

                                                         0%  proti 
                                                                     0%  se zdržel hlasování 
 



5) Ing. Petr Hienl informoval členy sdružení, že MAS Krajina srdce úspěšně prošla 
výběrovým řízením s podnikatelským záměrem v rámci Operačního programu -
Zemědělství  v podopatření typu Programu Leader+ s investičním záměrem „osvojování 
schopností“. MAS Krajina srdce obdrží příspěvek ze státního rozpočtu ve výši 300 000,- 
Kč až po vyčerpání vlastních finančních zdrojů.  
Specifické cíle projektu jsou:  

- stabilizace MAS Krajina srdce s důrazem na podporu                                  
      činností souvisejících s upevňováním místního partnerství 
- aktualizace a rozvoj strategického dokumentu „Venkov = krajina + 

srdce“, který je zaměřen na „optimální využití místních přírodních a 
kulturních zdrojů“ 

 
Členská schůze schválila návrh financování podnikatelského záměru MAS Krajina srdce 
v rámci Programu LEADER+ „Osvojování schopností“, jež je nutné kompletně 
profinancovat z vlastních prostředků, než dojde k převodu příspěvku ze státního rozpočtu. 
V 1. fázi bude pro financování využit, v souladu s podnikatelským záměrem, soukromý 
bezúročný zdroj, což bude ošetřeno právně podloženou smlouvou. Získávání dalších 
finančních prostředků se bude řešit, pravděpodobně stejným způsobem, v navazujících 
jednáních MAS Krajina srdce.   

      Průběh hlasování o návrhu:  100%  pro 
                                            0%  proti 

                                                        0%  se zdržel hlasování 
 

6) Ing. Petr Hienl informoval přítomné o možnosti účasti v Národní síti rozvoje venkova, 
která sdružuje a podporuje MAS, informuje veřejnost o leaderovských principech, iniciuje 
vznik nových MAS, poskytuje informační a poradenské služby, organizuje a koordinuje 
celostátní a mezinárodní akce a programy, zapojuje MAS do aktivit a sítí mezinárodní 
spolupráce, atd.  

      Členská schůze souhlasí s účastí pod podmínkou vyjasnění finanční účasti na projektu. 
      Průběh hlasování o účasti:  100%  pro 

                                          0%  proti 
                                                      0%  se zdržel hlasování 

   
7) Členská schůze souhlasí se zasláním  písemné výzvy neaktivním členům MAS Krajina 
srdce, aby se písemně vyjádřili ke svému zájmu o trvání svého členství v Občanském 
sdružení MAS Krajina srdce. Aktivita a zájem členů je měřena jejich účastí na jednáních, 
schůzích a dalších aktivitách OS MAS Krajina srdce. Pokud takto oslovení členové 
vyjádří svůj nezájem o setrvání a aktivní činnost v OS MAS Krajina srdce, nahradí 
následující Členská schůze jimi uvolněné pozice novými členy. Vyzváni budou tito 
členové MAS: Jaromír Dvořák, Miroslav Kubec, Tereza Kubecová, Ing. Stanislav Mácha. 
Výsledek korespondenční komunikace bude řešen na další Členské schůzi, která se 
uskuteční  dne 14.12.2005 od 18.00 na MěÚ v Mladé Vožici.  
Průběh hlasování o účasti:  100%  pro 

                                          0%  proti 
                                                0%  se zdržel hlasování 
 
8) Monika Břendová podala souhrnnou ústní zprávu o uskutečněných jednáních a     
setkáních v rámci aktivit MAS Krajina srdce za poslední období. Mimo jiné informovala  
o setkáních MAS na Frýdlantsku ve dnech 21.–22.10.2005, kde kromě informací zástupců 



MZe o Programu LEADER ČR na rok 2006 a nezbytných administrativních opatřeních 
byly prezentovány v místě realizované projekty.   
 
Ing. Hienl přednesl zprávu o Mezinárodní konferenci v Teplé u Karlových Varů, 
uskutečněné ve dnech 2. – 6.11.2005 v Klášteře premonstrátů, kde se kromě MAS Krajina 
srdce prezentovalo cca 130 zahraničních MAS, na které jsme tímto získali kontakty. 
Konference se účastnil i náš zahraniční partner z MAS Joutsenten Reitti – Petri Rinne, 
který jako dobrý příklad přeshraniční spolupráce uvedl i realizovaný projekt s MAS      
Krajina srdce v rámci Programu LEADER ČR 2004.    
 
Monika Břendová zmínila pozvání na jednodenní exkurzi do Horního Rakouska, jejíž 
hlavním zaměřením je přeshraniční výměna zkušeností MAS v oblasti rozvoje venkova. 
Na exkurzi byli delegováni Karel Nováček a Milena Belšánová.  
 
Fotodokumentace prezentovaných realizovaných projektů z uskutečněných setkání bude      
prezentována na další schůzi MAS Krajina srdce, která se bude konat ve středu, dne 
14.12.2005 od 18.00 v zasedací místnosti MěÚ v Mladé Vožici.    
 
Informační centrum venkovských regionů – Monika Břendová informovala členy sdružení 
o proběhlých prezentacích v rámci projektu ICVR v budově MMR na Staroměstském 
náměstí. Vzhledem k finanční náročnosti a nedostatečnosti propagačních materiálů, 
absenci ubytovacích zařízení a navazujících služeb na území MAS Krajina srdce, které 
jsou nezbytně nutné k udržení turisticky zaměřené klientely ze vzdálených měst České 
republiky nebo ze zahraničí, došlo k hlasování, zda v příštím roce partnerství v projektu 
MAS Krajina srdce opět obnoví.  
Průběh hlasování o odstoupení z projektu na rok 2006:    100%  pro 

                                                                                                      0%  proti 
                                                                                                0%  se zdržel hlasování 

 
Usnesení Členské schůze III/2005: 
 
1) ČS vybízí všechny obce, sdružení obcí, neziskové organizace a podnikatele v zemědělské 
prvovýrobě a lesnictví, kteří mají zájem o realizaci projektů s podporou Programu LEADER 
ČR, či o poskytnutí podrobnějších informací týkajících se zmíněné problematiky, aby 
neprodleně kontaktovali technické pracoviště OS MAS Krajina srdce. 
2) ČS volí členy Výběrové komise na rok 2006 ve složení: 
                 -  I.    Zrzavecký, Černá, Nováček 
                 -  II.   Dlouhý, Králová, Belšánová 
                 -  III.  Honza, Benda, Dvořáková 
                 -  IV.  Váchová, Čápová, Houška 
3) ČS schvaluje návrh postupu při financování OS MAS Krajina srdce ze soukromých zdrojů 
s právní záštitou pro jeho podnikatelský záměr v program LEADER+ „Osvojování 
schopností“. 
4) ČS souhlasí s účastí OS MAS Krajina srdce v Národní síti rozvoje venkova 
pod podmínkou vyjasnění finanční situace. 
5) ČS souhlasí s písemným vyzváním neaktivních členů MAS Krajina srdce k jejich 
písemnému prohlášení o setrvání čí ukončení jejich členství v Občanském sdružení MAS 
Krajina srdce. 
6) ČS bere na vědomí další aktivity OS MAS Krajina srdce spojené s účastí na schůzích a 
jednáních týkajících se předmětu činnosti sdružení.  



7) ČS schvaluje odstoupení z projektu ICVR v Praze na Staroměstském náměstí. 
8) ČS vyzývá všechny obyvatele svého území, kteří mají upřímný zájem podílet na činnosti 
OS MAS Krajina srdce při podpoře, vzniku a realizaci ziskových i neziskových projektů  
s podporou finančních prostředků z unijních či národních zdrojů, aby se zapojili do jeho 
činnosti.  
 
 
 
Zápis provedla dne 23.11.2005                                   Schválil  
 
 
Monika Břendová                                                        Ing. Miroslav Dlouhý 
 


